
XVII Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa
24 czerwca 2014 roku odbył się XVII Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa w Sadzie
Doświadczalnym w Dąbrowicach, nad którym honorowy patronat objęli Pan Marek Sawicki –
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Pan Romuald Ozimek – Prezes Ośrodka Integrowanej
Produkcji Owoców w Wisowej. Patronat medialny sprawowały: Targi Sadownictwa i
Warzywnictwa TSW 2015, TVP Łódź, RSC oraz czasopisma „Owoce Warzywa Kwiaty”, „Sad
Nowoczesny” i „Jagodnik”.
Oficjalnego otwarcia spotkania dokonał dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – prof. dr hab.
Franciszek Adamicki, który serdecznie powitał przybyłych gości.
Nowym pomysłem tegorocznego Dnia Otwartych Drzwi były „Letnie wykłady w sadzie”, które
rozpoczął dr hab. Stanisław Pluta, prof. IO wykładem na temat uprawy nowego gatunku
krzewów jagodowych w Polsce – świdośliwy olcholistnej. W swoim wystąpieniu zachęcał
sadowników do zainteresowania się tym gatunkiem, ze względu na jego wysokie walory
użytkowe i prozdrowotne owoców. Zagadnienia związane z uprawą krzewów jagodowych
kontynuował mgr Bohdan Koziński, który w swoim wykładzie odpowiadał na pytanie czy nadal
warto uprawiać borówkę amerykańską w Polsce. Tematykę dotyczącą wyboru odmian i
podkładek do nowoczesnych sadów czereśniowych omówiła dr hab. Elżbieta Rozpara, prof. IO,
a dr Dorota Kruczyńska przedstawiła wymagania i możliwości uprawy odmiany jabłoni Red
Delicious oraz jej mutantów. Wygłoszone podczas Spotkania referaty zostały umieszczone w
specjalnie wydanej na tę okoliczność Gazecie, którą otrzymywali przybyli goście. 
Po wystąpieniach pracowników naukowych Instytutu Ogrodnictwa uczestnicy mieli okazję
przyjrzeć się pracy maszyn firm Kubota oraz Agropeks, którą na bieżąco komentował prof. dr
hab. Ryszard Hołownicki.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja 30 doświadczeń prowadzonych w Sadzie w
Dąbrowicach, w ramach której zgromadzeni zwiedzali kwatery z różnymi gatunkami roślin
sadowniczych. Zarówno w czasie zwiedzania, jak i podczas indywidualnych konsultacji z
pracownikami naukowymi Instytutu zainteresowane osoby mogły uzyskać fachowej porady
dotyczącej interesujących ich tematów związanych z danym gatunkiem.
W trakcie tegorocznego spotkania w Dąbrowicach zebranie swoich członków oraz osób
zainteresowanych wstąpieniem miało Stowarzyszenie Plantatorów Borówki Amerykańskiej. W
czasie jego trwania swoje wykłady mieli: dr Krzysztof Zmarlicki, dr hab. Beata Meszka, prof. IO,
dr Artur Godyń oraz prof. dr hab. Waldemar Treder.   
Podczas Dnia Otwartych Drzwi Oddziału Sadownictwa zaprezentowano projekty badawcze
prowadzone w Instytucie Ogrodnictwa – m.in. Program Wieloletni, Zadanie 2.2, EkoTech
Produkt.
Zwiedzający mogli również nabyć Wydawnictwa Instytutu, zakupić sadzonki świdośliwy oraz
zapoznać się z ofertą 53 firm reklamujących się podczas spotkania. To również dzięki
partnerom: firmom ProCam, Agrosimex, Bayer CropScience, Związkowi Sadowników
Rzeczpospolitej Polskiej i Krajowemu Związkowi Grup Producentów Owoców i Warzyw oraz ich
wsparciu XVII Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa w Sadzie Doświadczalnym w
Dąbrowicach mógł się odbyć. W tegorocznym spotkaniu wzięło udział ok. 900 osób, wśród
których byli sadownicy, producenci owoców, przetwórcy oraz przedstawiciele służb doradczych
z całej Polski.

Fotoreportaż
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• Część oficjalna, wykłady, poradnictwo
• Panorama firm
• Demonstracje doświadczeń w sadzie
• Pokazy maszyn
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